
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 514 del 25/02/2014

Proposta PDTD -2014- 524

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Affidamento  fornitura  Sollevatore elettrico da destinare all'U.O. di Ortopedia  
e Traumatologia del P.O. “San Martino”-Ditta Officine Ortopediche Dr. Amedeo 
Incerpi  di Cagliari -utilizzo finanziamenti del  Piano Investimenti 2012, di cui  
alla D.G.R.  28/9 del 26/06/2012 – NP 20 -C.I.G. Z2D0DF0EDD.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata la 
D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

VISTA  la  deliberazione  del   D.G.  n°  580  del   28/06/2013  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA la nota    datata 08/01/2014, del Responsabile dell'U.O. di Ortopedia e traumatologia  del 
P.O. “San Martino” di Oristano, con la quale si chiede l'acquisto di un   solleva pazienti elettrico, 
completo di imbracatura ad amaca,  da destinare al Reparto  per la movimentazione dei pazienti 
senza  capacità di movimento autonomo, in sostituzione del sollevatore   in dotazione al Servizio, 
ormai fuori uso, in quanto obsoleta, così come dichiarato dal richiedente nella  sopra citata nota 
che si allega con il n° 1;

RITENUTO in  considerazione della  tipologia  della  fornitura e della  relativa spesa presunta  di 
procedere all'affidamento diretto,   ai sensi dell'art.   4.3.1   del  Regolamento per gli  acquisti  in 
economia;

DATO ATTO che con Determinazione n° 1466 del 04/06/2012 è stata affidata, alla Ditta Officine 
Ortopediche Dr.  Amedeo Incerpi  di  Cagliari  la  fornitura di  due sollevatori  elettrici  da destinare 
all'U.O. di Medicina del P.O. San Martino;

PRESO ATTO della nota mail datata 06/02/2014, del Servizio Ingegneria Clinica aziendale, agli 
atti del procedimento,  nella quale, su richiesta, da parte del Servizio Provveditorato, di specifiche 
caratteristiche tecniche si rimanda all'acquisto di cui  alla succitata determinazione ;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________del ____________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO che con nota prot.  n° 10668 del 12/02/2014 è stata chiesta,  alla Ditta  Officine 
Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi, la conferma delle condizioni di fornitura di cui alla Determina n° 
1466 del 04/06/2012;

PRESO  ATTO  che  con  nota  fax  datata  14/02/2014  la  Ditta  in  questione  ha  confermato  le 
condizioni di fornitura come dal Allegato 2 alla presente;

RITENUTO di affidare la fornitura in argomento  alla Ditta in questione per le motivazioni sopra 
esposte ; 

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di autorizzare, a favore della Ditta Officine Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi  di Cagliari la 
fornitura di  un sollevatore elettrico Gemini art.  N715-200 (ex codice N700-200 )della KSP 
completo di imbracatura ad amaca rinforzata (Kg. 200) , da destinare all'U.O. di Ortopedia e 
traumatologia  del  P.O.  San  Martino,   alle  medesime  condizioni  e  prezzi  di  cui  alla 
Determinazione n° 1466 del 04/06/2012, al costo di Euro 2.130,00 + I.V.A 22% pari ad  Euro 
2.598,60  I.V.A. compresa:

2. Di autorizzare la   spesa complessiva di Euro  2.598,60   da imputare  al  conto patrimoniale 
0102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio esercizio 2014, sul Centro di 
costo  D0801  “ORTOPEDIA  P.O.  SAN  MARTINO”,  con  riferimento  all'autorizzazione: 
(  UAZ5_ACQ-2014-  5 sub 9  )- C.I.G.  Z2D0DF0EDD;

3. Di far fronte alla spesa   con i finanziamenti  relativi al Piano Investimenti 2012, ci cui alla 
D.G..R. n°  28/9 del 26/06/2012 – NP 20;

 
4. Di  provvedere  con successivo  atto  alla  liquidazione  della  relativa   fattura,  a  consegna  e 

collaudo avvenuti;

5. Di  trasmettere  copia  della  presente  all'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell'accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del regolamento attuativo del vigente Codice 
degli  appalti  Pubblici,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il 
Direttore dell'U.O. di Ortopedia del P.O. “San Martino”;

7. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al  Collegio 
Sindacale  ,  al  Servizio  Affari   Generali  ed  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

 Istruente: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________del ____________      Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  27/02/2014  al 
13/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________del ____________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

